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Blisko boisko 

Wrzesień 2007 r. to czas, kiedy 
rozpoczęto prace przy budowie 
ogólnodostępnego boiska sporto-
wego przy Szkole Podstawowej 
w Woli Rafałowskiej. Wykonanie 
prac przygotowawczych – podbu-
dowy pod nawierzchnię – powie-
rzono Podkarpackiemu Przedsię-
biorstwu Robót Drogowych 

"DROGBUD" Sp. z o.o. w Rudnej Małej, natomiast wykonanie nawierzchni z trawy 
syntetycznej firmie „PANORAMA II Sp. z o.o. z Gdyni. 

Boisko o sztucznej nawierzchni i wymiarach 32 m na 62 m inwestor – Gmina 
Chmielnik zrealizowała w ramach rządowego programu „Blisko boisko” za łączną 
kwotę 580 808 zł. Inwestycja została sfinansowana z dotacji PZU S.A w kwocie 
100 000 zł, dotacji PZU Życie S.A w kwocie 100 000 zł, dotacji Ministra Sportu i Tury-
styki w kwocie 100 000 zł oraz środków budżetu Gminy Chmielnik w kwocie 280 808 
zł. 

14 czerwca 2008 r. nastąpiło oddanie przyszkolnego boiska sportowego do użytku, 
jako jednego z nielicznych tego typu na Podkarpaciu. Uroczyste otwarcie uświetnili 
swoją obecnością Jan Bury Poseł RP, Jerzy Wiśniewski – doradca Wojewody Podkar-
packiego, przedstawiciele PZU Życie S.A. oraz PZU S.A., a także Grzegorz Kraus – 
Prezes firmy „DROGBUD”, która była głównym wykonawcą inwestycji. 

Po wygłoszeniu przemówień przez Wójta Gminy oraz innych zaproszonych gości 
ks. Proboszcz Parafii Wola Rafałowska dokonał uroczystego poświęcenia obiektu, któ-
ry został następnie otwarty symbolicznym przecięciem wstęgi. 

Po części oficjalnej młodzież szkolna rozegrała mecz, podczas którego w rolę sę-
dziego wcielił się P. Jerzy Wiśniewski. Mecz uświetnił barwny pokaz cheerleaderek - 
dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej. Uczestnicy rozgrywek spor-
towych otrzymali symboliczne nagrody w postaci koszulek z logo Gminy Chmielnik. 

Obiekt sportowy powstały dzięki życzliwości oraz wysiłkowi i zaangażowaniu wie-
lu osób posłuży młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej, ale także 
pozostałym mieszkańcom Gminy Chmielnik. Miejmy nadzieję, że będzie on miejscem 
sportowej rywalizacji wielu pokoleń naszych mieszkańców. Wierzymy, że swoją nowo-
czesnością przyciągnie także wielu turystów, którzy przy okazji poznają piękną okolicę 
jaką jest gmina Chmielnik. 

Agnieszka Czarnota 

Zdjęcia Magdalena Wdowik-Reczek 
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Rajd pieszy „Szlakiem Wolańskich Przysiółków” 
5 b.r. lipca odbył się pierwszy z cyklu rajdów pieszych 

„SZLAKIEM WOLAŃSKICH PRZYSIÓŁKÓW”, był 
udany, trasa miała miał 7 km i biegła od Domu Strażaka w 
Woli Rafałowskiej do stadniny koni „Dwór”, przez przy-
siółek Przysłopy, następnie na plac obok firmy „Rewa”. 
Następne planujemy na 23 sierpnia oraz jesienią. Będą 
wiodły innymi trasami. 

 

Pragniemy, aby mieszkańcy lepiej poznali swoją „Małą 
Ojczyznę”, jej historię, zwyczaje i tradycje. Chcemy popu-
laryzować piesze wędrówki, aktywny wypoczynek na 
świeżym powietrzu, ukazywać i uwrażliwiać na piękno 
przyrody, którego nie dostrzegamy na co dzień, wzmac-
niać poczucie tożsamości i identyfikacji z najbliższym 
otoczeniem oraz wdrażać do przestrzegania zasad bezpie-
czeństwa podczas poruszania się po drogach publicznych, 
szczególnie przy braku chodników.  

W czasie rajdu nastąpiła inauguracja akcji „BĄDŹ 
WIDOCZNY NA DRODZE” - naszym marzeniem jest, 
aby rowerzyści używali kamizelek odblaskowych, a piesi 
innych odblaskowych gadżetów, co poprawi ich bezpie-
czeństwo.  

Dzięki uprzejmości Panów z PZMOT-u w Rzeszowie 
odbył się konkurs rowerowy „Jazda na czas z przeszkoda-
mi” w małym Miasteczku Ruchu Drogowego rozłożonym 
obok firmy „Rewa”. Akcję „BĄDŹ WIDOCZNY NA 
DRODZE” chcemy kontynuować do końca 2008 roku.  

 

Humory dopisywały, pogoda również. Na zakończenie 
rajdu uczestnicy zjedli smaczne kiełbaski z grilla, popija-
jąc ciepłymi lub zimnymi napojami. W nagrodę za udział 
w konkursie otrzymali kubki, smycze oraz kamizelki od-
blaskowe. 

Dziękujemy bardzo wszystkim, którzy pomogli w zor-
ganizowaniu rajdu. Mamy nadzieję, że na następnym fre-
kwencja będzie lepsza. Zapraszamy. 

Danuta Szajna 
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Urząd Gminy informuje 
Zakończenie realizacji przedsięwzięcia „Rozbudowa gminnego zespołu 

sportowo-rekreacyjnego w Chmielniku – I etap” 
W maju bieżącego roku zakończono prace przy 

realizacji zadania „Rozbudowa gminnego zespołu 
sportowo – rekreacyjnego  w Chmielniku – I etap”. 
W ramach  zadania zrealizowano budowę ogólnodo-
stępnego placu zabaw wraz z montażem urządzeń do 
zabaw dla dzieci (huśtawka podwójna, huśtawka 
podwójna wychylna, urządzenie wielofunkcyjne 
„Tarzan”, piaskownica) wraz z ławkami. Ponadto 
wykonano ciąg komunikacyjny (nawierzchnia utwar-
dzona z kostki brukowej) dla pieszych do placu za-
baw i boiska sportowego oraz zamontowano wiaty 
stadionowe i ławki dla kibiców. Wolne od zabudowy 
powierzchnie przeznaczono na cele rekreacyjne 
(ławki, zieleń niska i średnia).  

 
Ciąg komunikacyjny wzdłuż boiska 

Równocześnie wykonano sztuczne oświetlenie 
boiska sportowego i placu zabaw. Zamontowano 12 
kpl. oświetleniowych – typu drogowego i parkowego. 
Uzupełnieniem całości przedsięwzięcia był montaż 

monitoringu i piłkochwytów (od strony placu za-
baw). 

Zagospodarowanie terenu poprzez stworzenie sys-
temu alejek z ławkami, placem zabaw, ciągiem ko-
munikacyjnym i zielenią niską stworzyło pierwsze 
w Chmielniku mini centrum rekreacyjne, z którego 
korzystają przede wszystkim najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy. 

 
Plac zabaw 

Na koniec warto przypomnieć, że część zadania 
obejmująca budowę placu zabaw i chodnika wzdłuż 
stadionu uzyskała dofinansowanie ramach działania 
2.3. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dzie-
dzictwa kulturowego” Sektorowego Programu Ope-
racyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
2004 – 2006”. Wniosek otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 142 879 zł. 

Marek Czarnota 
 

Inwestycje drogowe 
W kwietniu bieżącego roku wyłoniono wykonaw-

ców najważniejszych przedsięwzięć drogowych 
w naszej gminie: 
– Nazwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 

108269 R klasy D Błędowa Tyczyńska – Zawo-
dzie odcinek od km 0+000 do 2+040 wraz z 
łącznikiem o długości 115 m w miejscowości 
Błędowa Tyczyńska”. Najkorzystniejszą ofertę 
złożyła firma: STRABAG Sp. z o.o. ul. B. Brech-
ta 7, 03-472 Warszawa. Wartość zamówienia 
wynosi 553 713,59 zł (brutto). 

– Nazwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 
108261 R Wola Rafałowska – Tomaszówka kla-
sy D odcinek od km 1+657 do 1+954 w Woli Ra-
fałowskiej”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła fir-
ma: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
w Leżajsku S.A. ul. Mickiewicza 79, 37-300 Le-
żajsk. Wartość zamówienia wynosi 160 571,83 zł 
(brutto). 

– Nazwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 
108255 R Wola Rafałowska – Grodzisko – 
Chmielnik klasy D odcinek od km 0+000 do 
0+530 „Księże Budy” w Chmielniku” – I etap. 
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Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma: Przedsię-
biorstwo Budowy Dróg i Mostów w Leżajsku 
S.A. ul. Mickiewicza 79, 37-300 Leżajsk. War-
tość zamówienia wynosi 159 918,81 zł (brutto). 

– Nazwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej 
Błędowa Tyczyńska – Krzywa k. Ośrodka Zdro-
wia w Błędowej Tyczyńskiej – III etap” (odcinek 
o długości 200m). Najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów w Leżajsku S.A. ul. Mickiewicza 79, 
37-300 Leżajsk. Wartość zamówienia wynosi 
47 999,72 zł (brutto). 

Zakres prac na w/w drogach ma obejmować: wy-
konanie nawierzchni bitumicznej na podbudowie 
z kruszywa łamanego, wykonanie robót ziemnych 
obejmujących odmulenie rowów, wykonanie pobo-
czy gruntowych oraz wymiana istniejących przepu-
stów. Realizacja dwóch ostatnich zadań jest współfi-
nansowana z rezerwy celowej budżetu państwa prze-
znaczonej na przeciwdziałanie skutkom klęski żywio-
łowych lub ich usuwanie. W najbliższych tygodniach 
planuje się wkroczenie firm na teren budowy dróg. 
Termin wykonania inwestycji został ustalony na 
wrzesień bieżącego roku. 

W miesiącach maju i czerwcu rozdysponowano 
miedzy poszczególne sołectwa 360 ton kruszywa 
przeprowadzając cząstkowe naprawy dróg żwiro-
wych. W ostatnich tygodniach przystąpiono również 
do prac ziemnych na drogach gminnych (odmulanie 
rowów, naprawa przepustów, wyrównywanie korony 
drogi, itp.). Prace z wykorzystaniem koparki będą 
kontynuowane w najbliższym czasie. 

W czerwcu odebrano zmodernizowaną drogę 
gruntową nr 3314 w Chmielniku (Zawodzie – Ja-
rząbki). Prace zostały przeprowadzone na odcinku 
500 mb i objęły wykonanie podbudowy z łupka ka-
miennego wraz z jego zaklinowaniem mieszanką 
kamienną. Przedsięwzięcie zostało objęte dofinanso-
wanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W 
tym samym czasie naprawiono przełomy na drodze 

Borówki – Bzezówka (odcinek ok. 100 mb) i drodze 
nr 15 w Chmielniku tzw. „Wielkopolska” (odcinek 
ok. 200 mb). W chwili obecnej prowadzone są prace 
przy naprawie przełomów na drodze nr 1 0 8259 R 
Chmielnik – Nyklówka – Wola Rafałowska (odcinek 
tzw. Kozia Góra i Wola Rafałowska – rondo). Prace 
będą prowadzone na odcinkach o łącznej długości 
400 mb i będą obejmowały: mechaniczne ścięcie 
poboczy, pogłębienie rowów oraz wykonanie podbu-
dowy z łupka kamiennego wraz z jego zaklinowa-
niem mieszanką kamienną. Z uwagi na znaczne 
zniszczenia dróg spowodowane warunkami atmosfe-
rycznymi wykonano nieplanowane wcześniej odcin-
kowe naprawy następujących dróg: Chmielnik „Nie-
dybrze”, Chmielnik „Rzym”, Chmielnik – Pańskie 
i Zabratówka – Handzlówka. Prace obejmowały: 
mechaniczne wyrównanie korony wraz z wbudowa-
niem kruszywa i wymianę zniszczonych przepustów. 
W ramach bieżącego utrzymania wykoszono pobocza 
najważniejszych dróg gminnych. 

W okresie wakacyjnym planuje się rozpoczęcie 
procedury zmierzającej do przebudowy drogi 
Chmielnik – Zawodzie i drogi dojazdowej do boiska 
sportowego w Chmielniku (łącznie z wykonaniem 
mini – parkingu przy placu zabaw). Przewiduje się 
również  wykonanie cząstkowych remontów najbar-
dziej zniszczonych dróg gminnych o nawierzchni 
asfaltowej oraz wymianę drewnianej nawierzchni 
dwóch mostów (Chmielnik – Zawodzie). Pomimo 
ograniczonych finansowych możliwości nadal będą 
prowadzone bieżące naprawy na drogach gminnych 
obejmujące odbudowę zniszczonej nawierzchni 
i wymianę uszkodzonych przepustów. 

W kwietniu zawarto porozumienie miedzy Gminą 
Chmielnik i Starostwem Powiatowym w Rzeszowie 
w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia – prze-
budowy odcinka drogi powiatowej relacji Chmielnik 
– Wola Rafałowska (tzw. „Czarna”). 

Marek Czarnota 
 

Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe w Zabratówce 
Od kwietnia bieżącego roku w przy OSP Zabra-

tówka funkcjonuje Internetowe Centrum Edukacyj-
no-Oświatowe (ICEO), które powstało w ramach 
w projektu „Centrum Kształcenia na odległość na 
wsiach”. Inicjatywa dofinansowana jest z funduszy 
Unii Europejskiej (ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich). 

8 maja uroczystego otwarcia centrum dokonali 
Wójt Gminy Chmielnik Krzysztof Grad oraz koordy-
nator powiatowy ICEO Rafał Myrda. W skromnej 
uroczystości udział brali również zaproszeni goście – 
przedstawiciele samorządu, szkół, jednostek OSP 
z terenu gminy, sponsorzy oraz mieszkańcy Zabra-

tówki wraz z ks. Proboszczem Stanisławem Orsza-
kiem.  

W ramach projektu na obszarze naszego kraju 
uruchomiono sieć 480 centrów. Wszystkie centra 
zostały zlokalizowane na terenach wiejskich bądź 
miejsko - wiejskich. Zostały one utworzone na bazie 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Projekt jest realizo-
wany pod nadzorem Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej przez Partnerstwo, w skład którego wchodzi: 
Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP, Uniwersytet w Białymstoku, COMBI-
DATA Poland Sp. z o.o. i Krajowa Izba Gospodar-
cza. 
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Przecięcia wstęgi dokonali Wójt Gminy Chmielnik Krzysztof 

Grad i koordynator powiatowy ICEO Rafał Myrda 

Celem projektu jest przyczynienie się do zmniej-
szenia dysproporcji w zakresie dostępu do edukacji 
i możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
pomiędzy mieszkańcami terenów wiejskich a miesz-
kańcami terenów miejskich. Działalność centrów 
umożliwi korzystanie z różnorodnych form edukacji 
zdalnej przez osoby zamieszkujące te tereny. Centra 
przewidują również organizowanie imprez kultural-
nych i kulturalno-oświatowych, takich jak różnego 
rodzaju prelekcje, wykłady, pogadanki, prezentacje. 

 
Pierwsze „klikniecie” zaproszonych gości  

Zgodnie z założeniami najważniejszą funkcją 
ICEO jest kształcenie w różnych formach, w tym 
dostarczanie wiedzy, organizowanie procesu eduka-
cyjnego oraz potwierdzanie posiadanej wiedzy sto-
sownymi egzaminami. 

Założono wspomaganie edukacji beneficjentów 
ostatecznych poprzez kilka form kształcenia, w tym: 
– udostępnienie biblioteki środków multimedial-

nych dla samokształcenia, 

– organizację procesów edukacyjnych nauczania na 
odległość, we współpracy z jednostkami kształ-
cenia na odległość, 

– organizację kursów (e-learning) na odległość, 
– organizację szkoleń zdalnych z wykorzystaniem 

wyspecjalizowanego oprogramowania, 
– organizację okresowych seminariów, 
– organizację dni tematycznych. 

W chwili obecnej działa platforma szkoleniowa 
LMS, na której dostępne są bezpłatne kursy: 
– MS Word (poziom podstawowy, zaawansowa-

ny), 
– MS Excel (poziom podstawowy, zaawansowa-

ny), 
– MS PowerPoint, 
– Programowanie (np. Visual Basic), 
– Zarządzanie środowiskiem systemu Microsoft  
– Windows Server 2003, 
– Konserwacja środowiska Microsoft Windows 

Server 2003, 
– Wdrażanie infrastruktury sieciowej Microsoft, 
– Windows Server 2003, 
– MS Outlook 2003. 

W następnych tygodniach planuje się wzbogace-
nie oferty szkoleniowej poprzez wprowadzenie no-
wych kursów udostępnionych na platformie szkole-
niowej. 

 
ICEO Zabratówka 

Centrum, w oparciu o realizowany projekt, będzie 
działało do końca września 2008 r. ICEO czynne jest 
przez cały tydzień: poniedziałek – piątek od 17.00 do 
21.00, sobota - niedziela od 12.00 do 22.00.  

Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej 
gminy do skorzystania z oferty ICEO Zabratówka. 

Marek Czarnota 
Zarząd OSP Zabratówka pragnie złożyć podziękowania Wójtowi Gminy Chmielnik Krzysztofowi Gradowi oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się 

do powstania i uruchomienia ICEO w Zabratówce. Dziękujemy również firmom wspierającym nową inicjatywę:  
– Chmielnik Zdrój S.A., 
– Firma Handlowo-Usługowa "SZiK" H. Szydełko Spółka Jawna,  
– MEBLO-RAJ „BIS”- Rajzer Maria, 
– Metalform Józef Kusz,  
– Okręgowa Spółdzielnia Telefoniczna w Tyczynie, 

– Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EKO-GIPS Jan Cyran, 
– REWA Spółka z o.o.,  
– SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA „BUDOWLANI”, 
– Usługi Stolarskie i Ślusarskie Sławomir Piotrowski. 
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Sesje Rady Gminy Chmielnik 
Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik podjęto następujące uchwały:  
 

1. UCHWAŁA  NR XVIII/129/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie 
Gminy Chmielnik na 2008 r.  

2. UCHWAŁA  NR XVIII/130/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi gminnej Chmielnik – 
Zawodzie”.  

3. UCHWAŁA  NR XVIII/131/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi gminnej Błędowa Ty-
czyńska – Krzywa k. Ośrodka Zdrowia 
w Błędowej Tyczyńskiej etap III” w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych.  

4. UCHWAŁA  NR XVIII/132/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z bu-
dżetu Gminy dla Powiatu Rzeszowskiego. 

5. UCHWAŁA  NR XVIII/133/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie najmu lokali użytkowych.  

6. UCHWAŁA  NR XVIII/134/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia II 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego Gminy Chmiel-
nik. 

7. UCHWAŁA  NR XVIII/135/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go Nr 1/2008 terenu położonego w miejscowości 
Błędowa Tyczyńska – Kozielec.  

8. UCHWAŁA  NR XVIII/136/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XV/108/2008 Ra-
dy Gminy Chmielnik z dnia 31 stycznia 2008 ro-
ku w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu 
nieruchomości Gminy Chmielnik.  

9. UCHWAŁA  NR XVIII/137/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/128/2008 
Rady Gminy Chmielnik z dnia 28 kwietnia 2008 
roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIX/181/2005 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
25 listopada 2005 roku w sprawie wprowadzenia 
zwolnień w podatku od nieruchomości. 

10. UCHWAŁA  NR XVIII/138/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/127/2008 z 
dnia 28 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany 
limitów wydatków na realizację zadań objętych 
Wieloletnim Programem Inwestycyjnych Gminy 
Chmielnik na lata 2006-2008. 

11. UCHWAŁA  NR XVIII/139/2008 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 28 maja 2008 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 
płatności wierzytelności Gminy Chmielnik.  

Pełna treść uchwał dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 
www.bip.chmielnik.pl w dziale Prawo lokalne – Uchwały. 

 
Adam Tereszkiewicz 

 
 

Komunikat Gospodarki Komunalnej w Błażowej 
 
Gospodarka Komunalna w Błażowej informuje, że z dniem 16.06.2008 roku ulegają zmianie stawki za odbiór 

odpadów komunalnych i surowców wtórnych. 
Obowiązujące ceny: 

– worek czarny 120 l (odpady komunalne) – 11,50 zł; 
– worek czarny 60 l (odpady komunalne) – 6,00 zł; 
– surowce wtórne (worki kolorowe) – 3,50 zł. 

Zmiana cen związana jest z drastyczną podwyżką cen paliw płynnych, płacy minimalnej oraz kosztów składo-
wania odpadów zmieszanych na składowiskach. 

 
Agata Bolanowska 
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Oświata i kultura 
W hołdzie Janowi Pawłowi II 

,,To w tym mieście, w Wadowicach, wszystko się 
zaczęło…” Każdy z nas ma głęboko w sercu wyryte 
słowa naszego drogiego Papieża – Jana Pawła II, 
wypowiedziane w rodzinnym mieście podczas kolej-
nej pielgrzymki do kraju. Te niezwykle wzruszające 
chwile postanowiliśmy uczynić fundamentem szkol-
nego projektu poczynionego w 88 rocznicę urodzin 
naszego Sługi. Nad całością przedsięwzięcia czuwa-
ły: s. Inga Kwiatkowska i kol. Halina Biestek. 

 

8 maja 2008 roku od godziny 15.30 sala Domu 
Ludowego w Chmielniku zmieniła się w wadowicką 
kawiarenkę, a uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
wcielili się w role przyjaciół Karola Wojtyły, czyli 
popularnego ,,Lolka”. W kawiarnianej atmosferze 
snute były wspomnienia o życiu naszego wielkiego 
Polaka. Przywołano wiele nazwisk, ciekawych miejsc 
i równie interesujących wydarzeń. Przypomniano 
najważniejsze fakty z bogatego życiorysu Jana Pawła 
II. Gawędy poszczególnych osób przeplatane były 
fragmentami homilii wygłoszonych przez naszego 
wielkiego Rodaka podczas pielgrzymek do ojczyste-
go kraju, inscenizacjami anegdotycznych sytuacji 
z życia Papieża oraz wspólnie odśpiewanymi pie-
śniami i ludowymi przyśpiewkami. Szczególne wzru-
szenie ogarnęło wszystkich podczas chóralnego 
śpiewania ,,Barki”.  

Nostalgiczny charakter spotkania podkreślony zo-
stał odpowiednim wystrojem sali. Widzowie, patrząc 
na rząd stolików i siedzących przy nich osób, mogli 
się poczuć jak w prawdziwej kawiarni. Tym bardziej, 
że aromat płonących świec i bukietów kwiatów mie-
szał się z zapachem kremówek, roznoszonych przez 
,,kelnerki” z VI klasy.  

A ostatnim punktem Dnia Papieskiego w naszej 
szkole była wspólna degustacja kremówek. Przy ka-
wiarnianych stolikach mogli usiąść wówczas wszy-

scy Uczniowie, Nauczyciele, Rodzice oraz zaprosze-
ni Goście: ks. Tadeusz Wołosz – proboszcz parafii 
Chmielnik, s. Dorota Koszyka – dyrektor Gimnazjum 
Społecznego w Chmielniku, p. Barbara Mucha – 
dyrektor Gimnazjum w Chmielniku wraz z harce-
rzami, siostry ze Zgromadzenia Sióstr Felicjanek, 
p. Beata Wojnarowicz-Hondz – kierownik Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Chmielniku, p. Krystyna 
Szela – kierownik Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół. Wszystkim Szanownym 
Gościom serdecznie dziękujemy za przybycie i w-
spólne z nami przeżywanie tej niezwykłej uroczysto-
ści. 

 

Gorące podziękowania kierujemy również w stro-
nę Rodziców, na których pomoc zawsze możemy 
liczyć.  

 

Słowami wiersza, poświęconego postaci Jana 
Pawła II, możemy powiedzieć: 

,,Chwała Panu Bogu, 
Panu Bogu chwała, 
Że Ojca Świętego 

Polska światu dała”. 
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Dużo ,,mądrych głów” spisało równie dużo zasług 
naszego Papieża dla Polski i całego świata. Zrobił On 
dużo dobrego i dla naszej społeczności szkolnej. 
Dzięki Niemu mogliśmy się spotkać po lekcjach, by 
w ciepłej atmosferze wspólnie przeżywać wzruszają-

ce chwile. Oby takich chwil w życiu naszej szkoły 
było jak najwięcej. Tego życzyłybyśmy sobie najbar-
dziej w związku z kończącym  się starym, a zbliżają-
cym się już nowym rokiem szkolnym.  

Bernadetta Gąska 
Alicja Bukała 

SP nr1 w Chmielniku 
 

BookCrossing, czyli „uwalnianie książek” SP nr 2 w Chmielniku 
BookCrossing polega na celowym pozostawieniu 

książki na tzw. „półkach” lub w przypadkowych 
miejscach (na ławce w parku, przystanku, pociągu, 
poczekalni u lekarza), aby znalazca mógł ją przeczy-
tać i przekazać dalej. Nazywamy to "uwalnianiem 
książek". 

Pomysł powstał w roku 2001 w Stanach Zjedno-
czonych i swoim zasięgiem objął cały świat. W tej 
chwili krąży około 650 tysięcy uwolnionych książek. 
Do całego ruchu należy ponad 150 tysięcy czytelni-
ków na całym świecie, z czego ponad dwa tysiące w 
Polsce. Akcja ma na celu podniesienie poziomu czy-
telnictwa i przekonanie innych, że dzielenie się jest 
lepsze od posiadania. Znalezioną książkę, którą ktoś 
uwolnił ma wklejoną karteczkę z numerem BIP i a-
dresem strony internetowej. Wchodząc na stronę 
www.bookcrossing.pl można dowiedzieć się kto tę 
książkę uwolnił, kto ją wcześniej czytał i co o niej 
sądzi. Każdy z użytkowników może dodać swój ko-
mentarz.  

12 czerwca obchodzona jest V edycja Święta 
Uwalnianych Książek organizowana przez Fundację 
BookCrossing.pl i Towarzystwo Nauczycieli Biblio-
tekarzy Szkół Polskich Oddział Bydgoszcz. Z tej 

okazji Szkoła Podstawowa nr 2 w Chmielniku przy-
łącza się do akcji organizując półkę uwolnionych 
książek w świetlicy szkolnej. 

 

Ewelina Radion 
 

Relacja z pobytu we Francji 

 

W dniach od 28 maja do 2 czerwca 2008 r. dele-
gacja Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ojca Świętego 
Jana Pawła II gościła z wizytą we Francji. Naszym 

gospodarzem była Szkoła Podstawowa z Saint-
Quentin, a wszystko to w ramach programu Long 
Learning Comenius, realizowanego od dwóch lat 
przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły. W podróż 
udali się tym razem nauczyciele: Marta Rejman, 
Bogdan Kaczor i Michał Wolańczyk, zabierając ze 
sobą trójkę uczennic z klasy piątej: Agnieszkę Pło-
dzień, Anetę Chwaszcz i Paulinę Gibała. Jak zawsze, 
dla dzieci wyjazd był nagrodą za bardzo dobre wyni-
ki w nauce języka angielskiego, a więc warto się 
uczyć języków ! 

Po nużącej, całodniowej podróży dotarliśmy wresz-
cie do miejsca przeznaczenia, gdzie już następnego dnia 
zwiedzaliśmy szkołę w Saint-Quentin i dyskutowaliśmy 
o projekcie. Jednym z punktów programu była rozmo-
wa z panią posłanką do Parlamentu Europejskiego oraz 
wizyta w ratuszu, gdzie spotkaliśmy się z władzami 
miasta, otrzymaliśmy upominki i obejrzeliśmy zabyt-
kową salę obrad sejmiku. 
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Nie cały czas jednak zajmowały nam dyskusje 
o projekcie i oficjalne spotkania. Wraz z pozostałymi 
reprezentantami wszystkich szkół partnerskich udali-
śmy się na wspólne zwiedzanie galerii malarstwa 
oraz spacery po mieście połączone z podziwianiem 
architektury art deco, z której miasto Saint-Quentin 
słynie. Wielką atrakcją była wycieczka do Laon, 
pierwszej stolicy Francji, gdzie zwiedzaliśmy kate-
drę, muzeum i urokliwe, stare uliczki. Okazja do 
spróbowania francuskiej kuchni została wykorzysta-
na w stu procentach (z konsumpcją ślimaków przez 
wszystkich uczniów i nauczycieli włącznie). 

 

Po kilku dniach spędzonych w Saint-Quentin, de-
legacje wszystkich szkół pojechały do Paryża. Pod-
czas długich wędrówek korytarzami Luwru (który 
jest największym muzeum na świecie) nie omieszka-

liśmy zatrzymać się przy posągu Wenus z Milo i ob-
razie Mona Lizy. Na dalsze zwiedzanie Paryża udali-
śmy się już sami i, choć nie mieliśmy za dużo czasu, 
zobaczyliśmy katedrę Notre Dame, wieżę Eiffla 
i Pola Elizejskie. Okazję do drobnych zakupów mie-
liśmy zapuszczając się w różne egzotyczne zakątki 
i uliczki stolicy Francji. 

 

Już niebawem to nasza szkoła będzie gościć na-
uczycieli z Francji, Włoch i Węgier. Mamy nadzieję, 
że nasi zagraniczni koledzy będą równie mile wspo-
minać wizytę w Polsce, jak my wizyty w ich krajach. 

Michał Wolańczyk 
 

Imprezy z Wieloletnią Tradycją w Szkole Podstawowej nr 3 
w Chmielniku 

 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Chmielniku w przy-
szłym roku obchodzić będzie jubileusz 25-lecia swe-
go istnienia. Od początku funkcjonowania placówki 
„wiele” działo się nie tylko w jej murach, ale także 
poza nimi. Oprócz corocznych uroczystości organi-
zowanych w każdej szkole typu: Święto Niepodle-
głości, Wigilia, Dzień Matki, do kalendarza szkol-
nych imprez wpisały się: Festyn Rodzinny, Gminny 

Sejmik Samorządów Szkolnych i Bieg Patrolowy 
Ścieżkami Naszej Małej Ojczyzny. 

 

Festyn Rodzinny 
Po raz pierwszy odbył się on przy naszej szkole 

w roku 1998. Pomysłodawczynią takiej formy spo-
tkania była pani Bożena Gwizdała. Od 11 zatem już 
lat placówka nasza organizuje w jedną z czerwco-
wych niedziel spotkanie dla uczniów, nauczycieli, 
rodziców oraz środowiska lokalnego. Wielkim zaan-
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gażowaniem w przygotowanie imprezy wykazują się 
rodzice skupieni nie tylko w radzie rodziców, ale też 
pozostali, którzy chcą wspomóc wspólne działanie. 

 

Tegoroczny Festyn odbył się 1 czerwca i według 
oceny uczestników należał do udanych. „Dopisała” 
przepiękna pogoda. Organizatorzy dołożyli wszelkich 
starań, aby uatrakcyjnić niedzielną „środowiskową” 
imprezę, na którą przychodziły całe rodziny. Najbar-
dziej zadowolone były małe dzieci, które mogły po-
być wspólnie z rodzicami i wziąć udział w wielu 
zabawach, konkursach i rozgrywkach. Szkolne 
i przedszkolne dzieci mogły się zaprezentować w po-
pisach tanecznych (występy czirliderek z zespołu 
Tańcząca Trójka, drugoklasistów w tańcach ludo-
wych oraz przedszkolaków w tańcach nowocze-
snych), wokalnych (występ chóru Śpiewna Gromad-
ka) oraz sportowych (rozgrywki pomiędzy uczniami 
poszczególnych klas). 

 

Nie zabrakło loterii, w której każdy los wygrywał, 
a ponadto odbyło się losowanie nagród głównych, 
których ofiarodawcą była firma SZiK, systematycz-
nie wspomagająca coroczną imprezę. 

O obfity bufet zadbali rodzice serwując zapiekan-
ki, gofry, pieczone kiełbaski oraz ciasto i napoje w 
świetlicowej kawiarence. Wszystkie te poczynania 
umilała orkiestra grająca zarówno dla dzieci, jak też 
dla dorosłych.  

Na stałych bywalców oraz jeszcze niezdecydowa-
nych czekamy w następnym roku. 

 

Sejmiki Samorządów Szkolnych   
„Samorząd Uczniowski to świadome i dobrowolne 

uczestnictwo młodzieży w życiu klasy, szkoły, 
w podejmowaniu funkcji w doborze zadań i ich realiza-
cji – jest zatem organizacją dla wszystkich tych, którzy 
chcą i widzą potrzebę działania oraz dla nieśmiałych, 
słabych, którzy potrzebują pomocy i obrony”. 

W maju 1999 r. z inicjatywy pani Elżbiety Świerk 
– opiekunki Samorządu Uczniowskiego – zaproszono 
na pierwsze spotkanie w formie „sejmiku” przedsta-
wicieli SU i ich opiekunów ze wszystkich szkół z te-
renu gminy. Z zaproszenia skorzystała większość 
samorządów i w tej chwili majowe spotkania są już 
tradycją. Ich celem jest podsumowanie rocznej pracy 
samorządów szkolnych: pochwalenie się osiągnię-
ciami, przyznanie się do porażek, jak też wzajemna 
wymiana doświadczeń i podejmowanie wniosków do 
dalszej działalności. Myślą przewodnią bywa hasło: 
Jak niemożność zmieniać w pożyteczne działanie”. 
Uczestnikami spotkań bywają „obowiązkowo” przed-
stawiciele samorządu lokalnego oraz goście honoro-
wi. Spotkania organizowane są w maju, ponieważ 
wtedy obchodzone jest święto samorządowców, 
a działalność w SU bywa wstępem do pracy na rzecz 
najbliższego środowiska. 

Tegoroczny - 10. już (jubileuszowy) - Sejmik od-
był się 19 maja. Jak zawsze nie zawiedli uczestnicy – 
przedstawiciele szkolnych SU wraz z opiekunami 
(zarówno ze szkół podstawowych, jak też obydwu 
gimnazjów). Swoją obecnością zaszczycił nas rów-
nież: Wójt Gminy Chmielnik – pan Krzysztof 
Grad oraz Senator RP – pan Kazimierz Jaworski 
wspólnie z dyrektorem swego biura – panem 
Pawłem Bałą.  

Po prezentacji dokonań samorządów szkolnych – 
pan Wójt zrelacjonował zagadnienia oświaty w dzia-
łalności Samorządu Gminy Chmielnik. Pochwalił 
zaangażowanie i pracę społeczną młodzieży oraz 
nauczycieli, „zdradził” też niektóre plany gminy 
związane z budową boisk i placów zabaw dla dzieci.  
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Następnie uczestnicy zostali zapoznani – w spo-
sób medialny – z funkcjonowaniem Senatu RP, a kie-
dy przybył pan Senator rozpoczęła się „dyskusja” na 
temat bycia osobą publiczną i działalności na rzecz 
swego regionu. Nie zabrakło też pytań o przyszłość 
polskiej szkoły.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział. Zapraszamy na spotkania w następnych la-
tach.  

 

Bieg Patrolowy  
Kolejną imprezą trójkową - organizowaną od 8. 

lat – jest Bieg Patrolowy Ścieżkami Naszej Małej 
Ojczyzny. Jest to coroczne wędrowanie - uczniów 
klas IV-VI wraz z nauczycielami - po różnych zakąt-
kach naszej gminy w celu poznawania i obserwowa-
nia najbliższego otoczenia przyrodniczego i kulturo-
wego. Niezawodną inicjatorką i organizatorką tego 
szklonego przedsięwzięcia jest pani Emilia Jaworska. 

Tegoroczny Bieg odbył się 5 czerwca w Dniu 
Jedności pod hasłem: W zgodzie z sobą i otoczeniem. 
Był równocześnie  podsumowaniem całorocznej re-
alizacji programu Szkoła bez przemocy.  

Trasę Biegu wyznaczały: Wzgórze św. Marii 
Magdaleny w Chmielniku oraz ścieżki przysiółka 
Ukraina i Wola Rafałowska. Zajęcia rozpoczęły się w 
Domu Młodych, do którego przetransportowała 
uczestników firma Chmielnik Zdrój SA. Jak zawsze 
na początku zostały ustalone zasady oraz podane cele 
pieszej wędrówki. 

Realizacja zadań Nasza szkoła bezpieczna i przy-
jazna odbywała się w małych grupach pod opieką 
wychowawców. Uczniowie w formie warsztatowej 
zostali zaznajomieni z tematami: Mity dotyczące 
uzależnień i Asertywność pomaga. Była to forma 
nauczania w drodze.  

Pomocny okazał się fakt „pobłądzenia” w terenie 
i przypadkowej wizyty w Klubie Jeździeckim Dwór 
w Woli Rafałowskiej. Okazuje się, że wiele jest ście-
żek w terenie i w życiu, a nie wszystkie prowadzą do 
wytyczonego celu. Należy tu podziękować właścicie-
lom Klubu za gościnność i umożliwienie zwiedzenia 
ośrodka. 

Ostatnim punktem Biegu było podsumowanie. 
W oparciu o prezentację multimedialną uczniowie 
sprawdzili poprawność wykonanych w drodze zadań 
prezentując wyniki pracy poszczególnych grup.  

Ciekawe okazało się samo zakończenie, w czasie 
którego uczniowie zapisane  na czerwonych kartecz-
kach swoje zachowania agresywne publicznie znisz-
czyli i wyrzucili. Zgodnie doszli do wniosku, że 
można żyć na co dzień bez agresji i przemocy. Zada-
nia  dotyczącego powyższych zagadnień opracowała 
i podsumowała pani Katarzyna Kwiatkowska. 

 

Tak oto wiele tematów można łączyć w całość 
ucząc się poznawania „swojego” otoczenia, okolicy, 
historii i ludzi w myśl  przysłowia: Cudze chwalicie, 
swojego nie znacie.    

 
Elzbieta Świerk  

 
Z dziejów szkolnej sceny 

Gimnazjum w Chmielniku, jak każda szkoła, ma 
swoje piękne tradycje i zwyczaje. Dużo dobrego się 
tu dzieje, choć rzadko o tym piszemy. Znaczącą rolę 
w życiu kulturalnym uczniów odgrywa na pewno 
istniejący od lat teatrzyk (kółko teatralne). Powstał na 
życzenie i zapotrzebowanie ze strony ambitnej mło-
dzieży, która pragnęła próbować swoich sił w aktor-
stwie lub oklaskiwać występy kolegów. Każdego 
roku wystawialiśmy po dwa, trzy widowiska i tak 

oto, po 9 latach, teatrzyk szkolny ma już na swoim 
koncie wcale pokaźny dorobek. Repertuar jest bogaty 
i różnorodny, są tu baśnie i adaptacje dramatów 
Szekspira, Słowackiego, Wyspiańskiego i Brandsta-
ettera, przedstawienia jasełkowe i rocznicowe. Przy-
bliżyliśmy widzom postać Sienkiewicza, w okrągłą 
rocznicę jego urodzin, odbyły się recytacje poezji 
religijnej, wygnańczej i patriotycznej z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości. 
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Jednak najistotniejszy w tym wszystkim był trud 
młodych aktorów, którzy z pasją i przejęciem wcho-
dzili w swoje, nieraz bardzo trudne, role. Nie sposób 
zapomnieć wzruszającej Pauliny Trawki jako Kró-
lewny Śnieżki, Konrada Banaszewskiego w roli ułana 
żegnającego swą ukochaną, Joasi Cwynar – Katarzy-
ny w „Poskromieniu złośnicy”, Pauliny Mazur – 
skromnego i cichego Kopciuszka, którego macochę 
brawurowo zagrała Joanna Trawka. Ewa Szczypek 
z powodzeniem wcieliła się w Czerwonego Kapturka 
w widowisku o tematyce ekologicznej, zaś Kamil 
Ostrowski - w tym samym przedstawieniu - śmieszył 
widzów jako współczesna Baba Jaga. Zainteresowa-
nie wzbudzili też: Natalia Szczypek i Arek Wojnaro-
wicz, czyli apodyktyczna matka i uległy syn w baśni 
„Księżniczka na ziarnku grochu” wg Andersena. 
Duże uznanie zdobyła Edyta Czarnik – Klementyna 
w monodramie „I przyszła wolność”. Uczennica 
mówiła, recytowała, śpiewała i tańczyła, prezentując 
niewątpliwy kunszt sceniczny i artystyczną wszech-
stronność. Nie można pominąć Adriana Koryla, 
Maćka Piotrowskiego czy Pauliny Szczypek, którzy 
zwycięsko wyszli ze swoich karkołomnych zadań 
w sztuce pt. „Dzień gniewu”... 

To zaledwie kilka przykładów. Trzeba by jeszcze 
wymieniać i wymieniać jeszcze długo. Nazwiska 
wszystkich wykonawców (niech się nie obrażają) 
zostały uwieńczone w kronice kółka, cudnie zilu-
strowanej przez panią Izabelę Weron, nota bene ilu-

stratorkę książek. Pani Weron potrafi też wyczarować 
przepyszną scenografię do każdego przedstawienia, 
dawniej czyniła to pani Anna Długosz. 

Osobną kartę w historii Teatrzyku wypełnia 
współpraca z Gminną Biblioteka Publiczną – niegdyś 
pod kierownictwem pani Kazimiery Kędzior, a obec-
nie – pani Beaty Wojnarowicz-Hondz. W ramach tej 
współpracy gimnazjaliści wzięli udział w kilku Fe-
stiwalach Poezji i Pieśni Religijnej oraz w obchodach 
Papieskiego Jubileuszu – 25-lecia Pontyfikatu Jana 
Pawła II. Zaprezentowali także program bożonaro-
dzeniowy na spotkaniu bibliotekarzy z województwa 
podkarpackiego. 

Sporo zadowolenia i radości dostarczyły młodym 
aktorom występy dla młodszych dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. por. Jana Bałdy. Dla tak uro-
czej publiczności warto się było potrudzić, jak rów-
nież wziąć udział w akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom” (lektorki nie tylko czytały, ale i opowiadały 
najmłodszym bajki). To tylko drobna cząstka działal-
ności naszego Teatrzyku. 

Piszę ten tekst z nadzieją i myślą o tym, że młodzi 
ludzie, którzy z nami pracowali, jeszcze nieraz dadzą 
o sobie znać, a ich talent w pełni zostanie wykorzy-
stany w środowisku lokalnym. 

Należy dodać, że kółko teatralne rozkręcałyśmy 
wspólnie z panią Walerią Nawojską-Kasiak – miło-
śniczką gry scenicznej. 

Halina Szczęch 
 

Szerokiej drogi! 
W „Podręcznym słowniku frazeologicznym języ-

ka polskiego” jego autorzy wymieniają 4 związki 
wyrazowe ze słowem „droga”, a mianowicie: 
1. chodzić własnymi (swoimi) drogami tj. być nie-

zależnym, kierować się własnymi zasadami, stro-
nić od ludzi. 

2. droga krzyżowa (cierniowa, ciernista) tj. 
– życie pełne udręczeń 
– trudności, przeciwieństwa, przeszkody 

3. wchodzić, wejść komuś w drogę tj. przeszkadzać 
komuś w czymś 

4. zejść, schodzić komuś z drogi tj. ustąpić komuś, 
nie sprzeciwiać mu się 

Proszę wybaczyć to językoznawcze nawiązanie, 
ale w niniejszym tekście chciałbym pokazać, jak 
wielu odcinków z tej wielowymiarowej (w swym 
znaczeniu) drogi przebyliśmy. Po pierwsze, wszę-
dzie, gdzie to tylko było możliwe, chodziliśmy wła-
snymi drogami – w rozumieniu bycia niezależnym, 
kierowania się własnymi sprawdzonymi metodami, 
moralnymi zasadami (tu misja szkoły zaczerpnięta 
z myśli patrona). Zwłaszcza w tych momentach i sy-
tuacjach, które wymagały twórczego podejścia w ob-
szarze nauki, kształcenia i wychowania. Bez wahania 

umieściłbym tu „Kalendarz imprez szkolnych”, a z-
właszcza te przedsięwzięcia, które pojawiły się 
w nim po raz pierwszy (np. Światowy Dzień Życzli-
wości, konkurs czytelniczy „Od Szóstej klepki do 
Czarnej polewki” na powitanie wiosny i I Zlot Szkół 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego).  

Po drugie, znane porzekadło „Obyś cudze dzieci 
uczył” zdaje się od dawna uświadamiać tym wszyst-
kim, którzy tak bardzo lubią krytycznie wypowiadać 
się o szkole, że nie jest to droga usłana różami, a nie-
kiedy pełna przeszkód i trudności. Często można by 
ich uniknąć, ale zbyt często nie zależy to wyłącznie 
od społeczności szkolnej. Większe zaangażowanie 
się rodziców, samorządu wiejskiego, życzliwa pomoc 
organu prowadzącego, tworzenie sprzyjającego kli-
matu wokół szkoły i rozwiązywania jej problemów 
może stworzyć nową sytuację, w której szkoła będzie 
postrzegana jako ważne centrum kulturotwórcze, a jej 
pracownicy – nauczyciele, jako liczący się przedsta-
wiciele miejscowej inteligencji, darzeni szacunkiem 
za pracę i kompetencje. To z kolei może jedynie 
przynieść korzyści i to obopólne! Dla szkoły i śro-
dowiska !!! 
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Społeczność szkolna wierzy, że właściwym dla 
nas wskazaniem jest myśl patrona, którą od 2002 r. 
przyjęliśmy jako wskazanie i przesłanie: 

„Warto służyć każdemu człowiekowi, 
i dla każdego warto się poświęcić.” 

Ostatnia wycieczka szkolna (15-16 maja br.) do 
Częstochowy (i Jury Krakowsko-Częstochowskiej), 
gdzie mogliśmy przy okazji I Zlotu Szkół im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego poznać nieco bliżej tę 
wielką rodzinę, także uczestniczyć we mszy świętej 
w jasnogórskiej świątyni w intencji tych społeczności 
szkolnych, pozwoliła na nowo zrozumieć aktualność 
tych słów patrona. 

Wycieczka jako droga do odkrywania prawdy 
o nas samych, jako oryginalna metoda poznawania 
piękna ojczystego krajobrazu, odkrywania rodzimej 
historii i kultury to nie dający się przecenić sposób na 
rozwijanie osobowości naszych podopiecznych. Oso-
bowości, dla której „ja” nie jest najważniejsze, ale 
„my” istotniejsze! 

Po trzecie, przeszkadzaliśmy tym (niewielu na 
szczęście) uczniom, którzy chcieli wpłynąć na za-
chowanie i podporządkować innych sobie. Służył 
temu kolejny rok akcji „Szkoła bez przemocy” zinte-
growanej ze współzawodnictwem samorządu 
uczniowskiego o tytuł „Superklasy”, a także z kam-

panią „Zachowaj trzeźwy umysł 2008”i programem 
„Na brzydkie wyrazy stawiamy zakazy”. 

Tak pokrótce wyglądał trzeci „odcinek” przebytej 
(w niniejszym roku szkolnym) drogi. Gwoli sprawie-
dliwości dodać trzeba, że przypadki przemocy (w po-
szczególnych jej formach) okazały się incydentalne, 
a wspomniane programy wpłynęły pozytywnie na 
relacje między uczniami. 

Po czwarte, komu schodziliśmy z drogi i dlacze-
go? 

Przede wszystkim tym, którzy mogliby narazić 
uczniów na niebezpieczne przeżycia przykre do-
świadczenia. Niekoniecznie musieli spotkać ich 
w szkole. Staraliśmy się to naszym podopiecznym 
uświadomić i przed nimi ostrzec. Wszystko na to 
wskazuje, że skutecznie. 

Zacząłem ten tekst tytułem – życzeniem i podob-
nie go kończę: 

SZEROKIEJ DROGI! 
Aby było jeszcze podobnej teraz też odwołam się 

do słownika – jest to „Inny słownik języka polskiego 
PWN”, który tak wyjaśnia istotę tego życzenia: 

Mówimy komuś << szerokiej drogi >>, życząc 
mu szczęśliwej podróży lub powodzenia w czymś.” 

Życzę więc naszym absolwentom powodzenia 
w gimnazjum, a wszystkim uczniom szczęśliwych 
wakacyjnych podróży! 

Andrzej Pieczonka 
Szkoła Podstawowa  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
 w Woli Rafałowskiej. 

 
X-lecie nadania imienia św. Jana Kantego Szkole Podstawowej 

w Błędowej Tyczyńskiej 
 

 

11.06.2008 r. w Błędowej Tyczyńskiej obchodzi-
liśmy wielkie uroczystości: X lecie nadania imienia 
św. Jana Kantego szkole podstawowej, rocznicę 
sprowadzenia relikwii świętego i zawierzenia spo-
łeczności szkolnych opiece świętych patronów 
a szczególnie patronowi uczonych, nauczycieli, wy-
chowawców, młodzieży i uczniów – św. Janowi Kan-
temu. Jubileuszowe obchody rozpoczęliśmy mszą 
św, w czasie której przedstawiciele oświaty (z kura-

torium i wszystkich szkół) przy relikwiach świętego 
Jana Kantego ponowili uroczyste zawierzenie. Po 
przejściu do szkoły uczniowie w programie arty-
stycznym przybliżyli postać Patrona. Później wszy-
scy mogli podziwiać wystawę art. rzeźb Piotra Kidy 
„Jan Paweł II – podróże po Włoszech”. Na zakoń-
czenie wszyscy spotkali się przy wspólnym stole.  
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Nasze wyjątkowe święto uświetnili znamienici 
goście: 
J.E. Ks. BISKUP KAZIMIERZ GÓRNY – Ordyna-
riusz Diecezji Rzeszowskiej, 
Ks. Infułat WŁADYSŁAW GASIDŁO – Kustosz 
Grobu Św. Jana Kantego z Kolegiaty Św. Anny w 
Krakowie,  
przedstawiciele: 
– władz kościelnych, państwowych, kuratoryjnych, 

samorządowych, służby zdrowia, Chmielnik 
Zdrój SA., OST w Tyczynie, szkół gminy 
Chmielnik, 

– Stowarzyszenia Szkół im. Św. Jana Kantego, 
– Stowarzyszenia Podkarpackiej Rodziny Szkół 

im. Jana Pawła II, 
– Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego, 
– Stowarzyszenia „Trzeźwa Gmina”, 

– mediów lokalnych i regionalnych i inne zaprzy-
jaźnione osoby. 

 

Cała społeczność Błędowej Tyczyńskiej: Rada 
Parafialna, Rada Rodziców, Stowarzyszenie Promo-
cji i Rozwoju Błędowej Tyczyńskiej „Razem”, 
KGW, OSP, Radni, Sołtys i inni włączyła się bardzo 
aktywnie w przygotowanie tej uroczystości. Wszyst-
kim osobom, instytucjom, szkołom, które w jakikol-
wiek sposób przyczyniły się do zorganizowania i u-
świetnienia naszej imprezy składamy serdeczne po-
dziękowania. Szczególne ukłony przesyłamy w stro-
nę Radia VIA, Radia Rzeszów, TVP3 Rzeszów za 
nagłośnienie, promowanie i nadanie audycji z na-
szych uroczystości 

Zofia Międlar-Mruk dyr. szkoły  
w Błędowej Tyczyńskiej 

 
„Popołudnie z poezją i pieśnią patriotyczną” w Woli Rafałowskiej 

 

 

W dniu 27.04.2008 r. w związku ze zbliżającym 
się Świętem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – 2 
maja oraz Rocznicą Konstytucji 3 maja w Domu 
Strażaka w Woli Rafałowskiej, Stowarzyszenie Pro-

mocji i Rozwoju Wsi Wola Rafałowska woj. podkar-
packie „Nasza Wola”. zorganizowało „Popołudnie 
z poezją i pieśnią patriotyczną”. Święto to miało 
popularyzować wiedzę o polskiej tożsamości i sym-
bolach narodowych. 

Polskie barwy narodowe kształtowały się na prze-
strzeni wieków i mają jako jedne z nielicznych 
w świecie pochodzenie heraldyczne. Wywodzą się 
z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego 
Księstwa Litewskiego. 7 lutego 1831 roku Sejm Kró-
lestwa Polskiego podjął specjalną ustawę dotyczącą 
barw polskiej flagi: 
„Izba senatorska i poselska po wysłuchaniu wnio-
sków Komisji sejmowych, zważywszy potrzebę nada-
nia jednostajnej oznaki, pod którą winni łączyć się 
wszyscy Polacy, postanowiły i stanowią:  
Art. 1 - Kokardę narodową stanowić będą kolory 
herbu Królestwa Polskiego oraz Wielkiego Księstwa 
Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym.  
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Art. 2 - Wszyscy Polacy (...) te kolory nosić mają 
w miejscu, gdzie takowe oznaki dotąd noszonymi były” 
Tak brzmiała przyjęta w 1831 roku przez Sejm usta-
wa, która jako pierwsza normowała kwestię polskich 
barw narodowych. Barwy te były noszone na kokar-
dach podczas wszystkich powstań niepodległościo-
wych XIX wieku. W 1919 roku biel i czerwień uzna-
no oficjalnie za barwy państwowe. W symbolice 
polskiej flagi biel pochodzi od bieli orła, będącego 
godłem Polski, i bieli Pogoni - rycerza galopującego 
na koniu, będącego godłem Litwy. Oba te godła 
znajdują się na czerwonych tłach tarcz herbowych. 
Na fladze biel jest zawsze u góry, ponieważ w pol-
skiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. Te 
przyjęte przez Sejm barwy rozpowszechniły się bar-
dzo szybko i towarzyszyły Polakom we wszystkich 
ważnych wydarzeniach. Były symbolem państwa, 
które nie istniało, i narodu, który pod tymi barwami 
wybijał się na niepodległość. Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej znowelizował ustawę o godle, barwach 
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej; symbole naro-
dowe można uwidaczniać bez ograniczeń. Oznacza 
to, że mogą być one użyte kiedy tylko chcemy, pod 
jednym warunkiem – że otoczy się je należną czcią 
i szacunkiem.  

Olbrzymią rolę w życiu Polaków odgrywały pie-
śni patriotyczne i piosenki żołnierskie, zagrzewały 
walczących do walki, podnosiły na duchu, dawały 
moc i nadzieję, jednoczyły wszystkich Polaków. 
Stały się rejestrem narodowych zwycięstw i porażek, 
sukcesów i klęsk polityki polskiej, stanowią wielką 
poezję, piękną modlitwę.  Są prostą lecz szczerą pró-
bą wyrażenia gwałtownych uczuć w stosunku do 
wroga, przyjaciela czy obojętnego obserwatora. Tak-
że dzisiaj pieśń patriotyczna odgrywa dużą rolę, po-
wstają utwory mające podobny charakter. 
W programie artystycznym wystąpili: 
– harcerz, którzy przedstawili historię barw ojczys-

tych, 
– dzieci młodsze recytowały wiersze o ojczyźnie, 

– uczniowie kl. IV Szkoły Podstawowej im. Stefa-
na Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej, 
pod czujnym okiem Pani Agaty Dworak, w in-
scenizacji „Witaj Maj, Trzeci Maj” – z okazji 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
uczniowie klasy V, którzy śpiewali piękną pieśń 
patriotyczną oraz klasy VI, którzy tańczyli polo-
neza do znanego „Poloneza Ogińskiego”, 

– Chór Gimnazjum Samorządowego w Chmielniku 
pod kierunkiem Pani Justyny Szela z koncertem 
pieśni patriotycznych i piosenek żołnierskich. 

Wśród zgromadzonych gości i mieszkańców wsi 
harcerze i uczniowie rozprowadzali flagi narodowe, 
można było również nabyć śpiewnik z pieśniami 
patriotycznymi przygotowane przez Stowarzyszenie. 
Artyści otrzymali skromny poczęstunek.  

 

Zamierzony cel został osiągnięty, w majowe świę-
ta na balkonach pojawiło się więcej flag. Mamy na-
dzieję, że będą tam również w inne święta narodowe. 

Danuta Szajna 
 

Podsumowanie akcji „Nakrętki dla Krzysia” 
 

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola 
Rafałowska woj. podkarpackie „Nasza Wola” 
z dniem 1 maja włączając się do akcji „Nakrętki dla 
Krzysia”, prowadzonej przez przyjaciół Kubusia 
z Przeworska, który po poprzedniej zbiórce otrzymał 
elektryczny wózek inwalidzki, rozpoczęło zbiórkę 
plastikowych nakrętek i opakowań po kosmetykach 
dla 7- letniego Krzysia. Do akcji włączyła się Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Kard. Wyszyńskiego 
w Woli Rafałowskiej, Świetlica Socjoterapeutyczna 
w Chmielniku, Świetlica Środowiskowa i Biblioteka 

Publiczna w Woli Rafałowskiej oraz mieszkańcy. 
W dniu 12.06.2008 r. przekazano do Przeworska 
9200 nakrętek tj. 25 kg oraz  opakowania i skrzynki 
plastikowe.  

 Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy od-
powiedzieli na nasz apel i zaangażowali się w zbiór-
kę. Jesteśmy bardzo wdzięczni za okazaną pomoc 
i życzliwość. To dzięki takim akcjom kolejne dziecko 
będzie miało łatwiejsze życie. Zapraszamy do dal-
szego zbierania nakrętek, następna akcja niebawem. 

Danuta Szajna 
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Konkurs „Ocalić od zapomnienia moją małą Ojczyznę” 
Zapraszamy do udziału w konkursie na dzieło 

literackie i pracę historyczną pt. „Ocalić od zapo-
mnienia moją małą Ojczyznę” organizowanym przez 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafa-
łowska woj. podkarpackie „Nasza Wola”, Szkołę 
Podstawową im. Stefana Kard. Wyszyńskiego oraz 
Bibliotekę Publiczną w Woli Rafałowskiej. Głów-
nym celem jest zebranie informacji o dawnych cza-
sach, które odchodzą bezpowrotnie w zapomnienie, 
upowszechnienie tej wiedzy wśród młodego pokole-

nia, pielęgnowanie mowy ojczystej. Serdecznie za-
praszamy do udziału dzieci, młodzież a szczególnie 
osoby starsze. Najlepsze prace zostaną nagrodzone. 
Termin zgłoszeń upływa 31 sierpnia 2008 r. 

Szczegółowy regulamin oraz dodatkowe informa-
cje można otrzymać w Bibliotece Publicznej w Woli 
Rafałowskiej, pod tel. (017) 22-96-455 oraz drogą  
e-mail: szajnad@gmail.com   

Danuta Szajna 
 

Duże sukcesy z małej szkoły 

 

Sekcja Ju-jitsu Karate działająca przy SP nr 2 
w Chmielniku istnieje już 3 lata. W tym okresie 
uczniowie startowali w różnych zawodach ogólno-
polskich i międzynarodowych, w swoich grupach 
wiekowych wg kalendarza imprez federacji IBF (In-
ternational Budo Federation). Starsi uczestnicy sekcji 
obecnie trenują w Rzeszowie, a młodsza grupa, kil-
kunastoosobowa ze szkoły dwa razy w tygodniu spo-
tyka się ze swoim trenerem na szkolnej salce gimna-
stycznej. Mimo niezbyt licznej grupy sekcja w swo-
ich szeregach ma już dwóch czołowych zawodników 
z imprez międzynarodowych. W ubiegłym roku 
Grzegorz Tereszkiewicz na V Pucharze Europy 
Juniorów  w kategorii młodzików wywalczył srebrny 

medal w konkurencji kata z bronią. Natomiast w tym 
roku w kwietniu najmłodsza uczestniczka sekcji 8-
letnia Natalia Potudniak zdobyła w VI Pucharze 
Europy Juniorów złoty medal w kata. Są to obecnie  
dwa największe osiągnięcia tej tak nielicznej kilku-
nastoosobowej grupy treningowej. Do innych za-
wodników starszych, którzy wyszli z tej szkoły i tre-
nują obecnie w Rzeszowie trzeba wymienić Żanetę 
Krupę oraz Kingę Płodzień, które w grupie z kole-
żanką z Rzeszowa po ciężkiej walce w kategorii Ju-
niorów zdobyły złoty medal w synchron kata w tym 
samym turnieju co Natalka. Sekcja przez rok była 
finansowana z pieniędzy unijnych a na dzień dzisiej-
szy wszystkie sprawy finansowe pokrywają rodzice 
z własnej kieszeni. Obecnie zawodnicy przygotowują 
się do udziału w IV Ogólnopolskim Turnieju Sztuk 
Walki, który odbędzie się w Tyczynie w pierwszy 
dzień wakacji 21.06.2008 r. 

 

 

Wiesław Kisiel 5 Dan trener sekcji 
 

Uwaga Konkurs!!! 
Społeczne Gimnazjum Doliny Strugu 

i Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 
ogłasza 

II Edycję Konkursu Fotograficznego 
„Okolica w obiektywie 

Szkiełkiem, okiem, ale przede wszystkim 
sercem.” 

Prosimy o dostarczanie zdjęć do SGDS lub Bi-
blioteki w wersji elektronicznej oraz odbitki 

w formacie niemniejszym jak 18x24 
Termin zgłaszania prac to 30 września 2008 r. 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy 
na 

OBCHODY JUBILEUSZU  
DZIESIĘCIOLECIA WSI BORÓWKI, 

które odbędą się 13 lipca 2008 r. początek o go-
dzinie 15.00 Msza Święta w Kościele w Borów-
kach, następna część uroczystości – plac obok 

remizy oraz na 
 

ŚWIĘTO 
GMINY CHMIELNIK, 

 
które odbędzie się 27 07. 2008 r. (niedziela) 

na stadionie sportowym w Chmielniku 
Zapewniamy ciekawy program i mnóstwo atrakcji 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Wakacje w bibliotece!! 
Zapraszamy dzieci i mło-
dzież do biblioteki 
Jeśli wakacje spędzasz 
w domu, nie masz pomysłu 
co robić, to przyjdź do nas.  

W każda środę i piątek od 
10.00 do 12.00 zajęcia 
w bibliotece: m.in. głośne 
czytanie bajek, seanse bajko-
we i filmowe, zabawy na 
świeżym powietrzu, warsztaty 
teatralne, zajęcia plastyczne, 
wyjazd do kina, ognisko, 
letnia dyskoteka. 
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Z życia OSP 
Gminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn Ochotniczych Straży 

Pożarnych 
 

W niedzielę 29 czerwca 2008 roku na stadionie 
sportowym w Chmielniku rozegrane zostały 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Chmielnik. Jak zawsze były one okazją, aby oce-
nić poziom męskich i młodzieżowych drużyn 
ochotniczych straży pożarnych.  

W zawodach wzięło udział 5 drużyn męskich 
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Błę-
dowej Tyczyńskiej Krzywa, Błędowej Tyczyńskiej 
Wieś, Chmielnika, Woli Rafałowskiej i Zabratówki 
oraz drużyny młodzieżowe z Zabratówki.  

Uroczystego otwarcia o godzinie 1400 dokonał 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Rzeszowie młodszy brygadier Waldemar Wilk 
oraz Prezes Oddziału Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP druh Jan Kucaj. Nadzór nad przebiegiem 
zawodów sprawował Komendant Gminny OSP druh 
Adam Budak. W skład komisji sędziowskiej wcho-
dzili Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Rzeszowie pod przewodnic-
twem brygadiera Romana Górskiego oraz przedsta-
wiciele poszczególnych jednostek OSP naszej gminy.  

 
Otwarcie zawodów 

Zgodnie z regulaminem zawody drużyn męskich 
składały się z dwóch konkurencji: biegu sztafetowe-
go 7x50 metrów z przeszkodami oraz ćwiczenia bo-
jowego polegającego na rozwinięciu dwóch linii 
gaśniczych i podaniu wody. Drużyny Młodzieżowe 
startowały według międzynarodowego regulaminu 
CTiF, w konkurencjach bieg sztafetowy 400 metrów 
i miały do pokonania tor przeszkód, w którym mło-
dzież mogła się wykazać sprawnością fizyczną, zna-
jomością sprzętu i umiejętnością wiązania węzłów.  

Niewątpliwą atrakcją zawodów, był start w kon-
kurencji młodzieżowego rozwinięcia bojowego 

przedszkolaków zrzeszonych w jednostce OSP z Za-
bratówki, w trakcie przebiegu konkurencji niekiedy 
hydronetki wodne, którymi pompuje się wodę były 
wyższe od startujących zawodników. Dowódcą mło-
dzieżowych przedszkolaków była Julia Szczepańska, 
a w drużynie startowali jeszcze; Arkadiusz Krzywo-
nos, Sebastian Krzywonos, Karolina Tereszkiewicz, 
Krystian Sroka, Paweł Ciura, Wojtuś Glazer i Miro-
sław Wała. Przyszłym strażakom wszyscy mocno 
kibicowali i nagrodzili ich gromkimi brawami, tym 
bardziej, iż podczas startu dzieci zaczął padać deszcz.  

 
Najmłodsi strażacy OSP Zabratówka 

W konkurencjach z udziałem drużyn męskich ry-
walizacja była  zacięta, ponieważ wszystkie sekcje 
były bardzo dobrze przygotowane do zawodów. 
Przebieg poszczególnych ćwiczeń był niejednokrot-
nie dramatyczny i zaskakujący, co było dodatkową 
atrakcją dla licznie zgromadzonych kibiców. Warto 
pokreślić, że zawody odbyły się w przyjaznej i spor-
towej atmosferze.  

 
Zdobywcy II miejsca w kategorii drużyn męskich – OSP Błędo-

wa Tyczyńska Krzywa 
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Po podsumowaniu zmagań sprawnościowych sę-
dzia główny odczytał protokół końcowy, klasyfikacja 
generalna przedstawiała się następująco: 

W kategorii drużyn młodzieżowych zwyciężyła 
młodzieżowa drużyna pożarnicza Chłopców z OSP 
Zabratówki. 

Klasyfikacja w kategorii drużyn męskich: 
1 miejsce OSP Zabratówka 
2 miejsce OSP Błędowa Tyczyńska Krzywa  
3 miejsce OSP Chmielnik 
4 miejsce OSP Wola Rafałowska 

5 miejsce OSP Błędowa Tyczyńska Wieś 
Na zakończenie Komendant Miejski Waldemar 

Wilk i Prezes Zarządu Oddziału Gminnego druh Ar-
tur Ciura wręczyli dyplomy i puchary dla czołowych 
drużyn, które osiągnęły najlepsze wyniki w gminnej 
rywalizacji.  

Gospodarz tegorocznych zawodów gminnych, 
którym była jednostka OSP Błędowa Tyczyńska 
Wieś gościł wszystkich uczestników zawodów 
chłodnymi napojami i pieczonymi kiełbaskami.  

 
Prezes Zarządu Oddziału Gmin-

nego ZOSP RP Artur Ciura 
 

Sukces strażaków OSP Zabratówka uczestniczących w zawodach 
powiatowych 

 
W roku 2008 Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Rzeszowie i Zarząd Powiatowy 
Ochotniczych Straży Pożarnych organizowały Po-
wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których 
startowały najlepsze drużyny z poszczególnych gmin 
powiatu rzeszowskiego. Nie zabrakło wśród nich 
również drużyn OSP z terenu gminy Chmielnik.  

 
Młodzieżowe drużyny dziewcząt i chłopców OSP Zabratówka 

W dniu 31 maja 2008 roku na stadionie sporto-
wym w Niechobrzu Dolnym odbyły się Zawody Po-
wiatowe drużyn młodzieżowych, startujących według 
regulaminu międzynarodowego. W zawodach gminę 
Chmielnik reprezentowały dwie drużyny młodzieżo-
we; dziewcząt i chłopców działające przy jednostce 
OSP Zabratówka. Przy starcie ok. 20 drużyn dziew-

częta z MDP Zabratówka zajęły bardzo wysokie 
3 miejsce. 

W dniu 8 czerwca 2008 roku w miejscowości 
Kamień odbyły się V Powiatowe Zawody Sportowo-
Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych Powiatu Rzeszowskiego. Zawody rozegrane 
zostały w konkurencjach ćwiczenie bojowe i sztafeta 
pożarnicza 7 x 50m z przeszkodami dla dwóch grup: 
A (mężczyzn) i C (kobiet). W zawodach wzięło 
udział 9 drużyn kobiecych i 16 drużyn męskich grupy 
A. Jako przedstawiciel gminy Chmielnik startowała 
męska drużyna z OSP Zabratówka zajmując bardzo 
wysokie 3 miejsce. 

 
Drużyna męska OSP Zabratówka 

 
Prezes Zarządu Oddziału Gmin-

nego ZOSP RP Artur Ciura 
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Kronika sportowa 
Turniej piłkarski o puchar Wójta Gminy Chmielnik 

W dniach od 6 lipca do dnia 3 sierpnia 2008 roku 
na stadionie sportowym w Chmielniku odbywać się 
będzie Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy 
Chmielnik.  

W turnieju zagra 6 drużyn zgłoszonych do tych 
rozgrywek.  
1. Błędowa Tyczyńska  
2. GALICJA Chmielnik 
3. HURAGAN Chmielnik 
4. SZIK Wola Rafałowska 
5. SZIK Wola Rafałowska – juniorzy  
6. Zabratówka  

W dniu 20 czerwca 2008 roku w Urzędzie Gminy 
odbyło się losowanie grup w pierwszym etapie roz-
grywek. 
W grupie 1 zagrają: 
1. Zabratówka,   
2. Błędowa Tyczyńska, 
3. SZIK Wola Rafałowska,    
W grupie 2 zagrają: 
1. SZIK Wola Rafałowska- juniorzy, 
2. HURAGAN Chmielnik, 
3. GALICJA Chmielnik, 
Terminarz spotkań:  
1 runda: NIEDZIELA – 6.07.2008 r. 

Godzina 14.00 
Zabratówka – Błędowa Tyczyńska (wynik spo-
tkania 8:1)  
Godzina 15.30 
SZIK Wola Rafałowska – juniorzy – HURA-
GAN Chmielnik (wynik spotkania 1:0) 

2 runda: NIEDZIELA – 13.07.2008r. 
Godzina 14.00 
Zabratówka – SZIK Wola Rafałowska 
Godzina 15.30 
HURAGAN Chmielnik - GALICJA Chmielnik 

3 runda: NIEDZIELA – 20.07.2008r. 
Godzina 14.00 
Błędowa Tyczyńska – SZIK Wola Rafałowska 
Godzina 15.30 
SZIK Wola Rafałowska – juniorzy – GALICJA 
Chmielnik 

FINAŁ TURNIEJU: NIEDZIELA – 3.08.2008r. 
Godzina 14.00 
1. Mecz o 3 miejsce w turnieju (Zagrają druży-
ny, które zdobyły drugie miejsca w swoich gru-
pach).  
Godzina 15.30 

2. Mecz o 1 miejsce w turnieju (Zagrają druży-
ny, które zdobyły pierwsze miejsca w swoich 
grupach).  

Fotoreportaż: 1 runda 6.07.2008 r. Zabratówka – 
Błędowa Tyczyńska – wynik spotkania 8:1 (foto. 
Piotr Szczepański). 

 
Drużyna Zabratówki 

 
Drużyna Błędowej Tyczyńskiej 

 
Sędzia Radosław Ziarno rozpoczyna mecz 

Zapraszamy zawodników do udziału w zawodach 
sportowych, a wszystkich kibiców do licznego przy-
jazdu na mecze celem wspierania swoich drużyn.  

Adam Tereszkiewicz  
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Ogłoszenia 
Nieruchomości – nowości 

Gmina Chmielnik w ciągu najbliższych miesięcy 
przygotowuje do sprzedaży i dzierżawy część nieru-
chomości. 

15 lipca odbędzie się przetarg na działkę nr 5 o 
pow. 0,15 ha położoną w Borówkach, której cena 
wywoławcza wynosi 67 374 zł.  

29 lipca wyznaczono termin przetargu na dzier-
żawę budynku Wiejskiego Ośrodka Kultury w 
Chmielniku „Lisi Kąt”, którego powierzchnia użyt-
kowa wynosi 484,17 m2, natomiast cena wywoław-
cza czynszu dzierżawnego 3 873,36 zł netto.  

W miesiącu wrześniu planuje się przygotowanie 
przetargu na działki położone w Błędowej Tyczyń-
skiej o nr ewid.: 115/1, 115/2, 115/3, 295/3, 295/4, 
295/5, których cena wywoławcza wyniesie odpo-
wiednio: 118 810 zł, 118 960 zł, 118 322 zł, 127 660 

zł, 128 110 zł, 127 885 zł oraz na działki położone w 
Chmielniku o nr ewid.: 573/6, 1834, 3630, 3746, 
których cena wywoławcza wyniesie odpowiednio: 
8 396 zł, 34 902 zł, 30 289 zł i 34 405 zł. W odnie-
sieniu do w/w nieruchomości osoby, którym przysłu-
guje prawo pierwszeństwa zakupu na podstawie art. 
34 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
mogą złożyć  wniosek o ich nabycie w drodze bez-
przetargowej do dnia 13 sierpnia 2008 r., za cenę 
określoną w wykazie podanym do publicznej wiado-
mości.  

W sierpniu zostanie również ogłoszony drugi 
przetarg na działkę nr 1593 o pow. 0,38 ha położoną 
w Błędowej Tyczyńskiej oraz przetarg  na lokale 
użytkowe z przeznaczeniem ich na działalność han-
dlowo – usługową.  

Agnieszka Czarnota 
 

 

Zapraszamy do odwiedzenia nowej strony  
informacyjnej Gminy Chmielnik.  
Adres strony: www.chmielnik.pl 

 

oraz czytania gazetki Wieść Gminna  
w Internecie. Adres gazetki: 

www.wiescgminna.chmielnik.pl/ 
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